
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА  

 

ПРИКАЗ 

29.02.2024 № 218 

г. Ульяновск 

Об итогах проведения  

городского конкурса детского творчества  

«Герои нашего времени» 

 

Подведены итоги городского конкурса детского творчества «Герои 

нашего времени», который проводился с 29 января по 26 февраля 2024 года.  

В конкурсе приняли участие 113 обучающихся из 30 образовательных 

организаций:  

ОО: 15, 27, 29, 32, 35, 42, 44, 47, 56, 61, 65, 69, 72, 75, 79, 81, 85, 86, 100, 101, 

102, Баратаевская, Пригородная; 

УДО: ЦДТ, ЦДТ №2, ЦДТ №4, ДЭБЦ; 

ОГКОУШ №39, ОГКОУ «Школа-интернат №91»; 

МКОУ Языковская СШ (Карсунский район). 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоговый протокол городского конкурса детского творчества 

«Герои нашего времени». 

2. Наградить грамотами Управления образования администрации города 

Ульяновска победителей и призеров конкурса (Приложение). 

 

 

Начальник  Управления образования                                          С.И. Куликова 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

Итоги городского конкурса детского творчества 

«Герои нашего времени»  

Номинация: «Рисунок» 

Возрастная категория 7-8 лет 

1 место – Хушиев Тимур, МБОУ СШ№47, рук. Поселеннова Н.А. 

1 место – Хушиев Тимур, МБУ ДО ЦДТ №4, рук. Моисеева С.Ю. 

2 место – Васильев Семён, МБОУ «Губернаторский лицей №102», рук. 

Чамеева Е.С. 

2 место – Кузяхметова Наталья, МБОУ СШ №75, рук. Савельева Е.П. 

3 место – Ямщикова Александра, МБОУ СШ№47, рук. Поселеннова Н.А. 

3 место – Богаудинов Амир, МБОУ «Губернаторский лицей №102», рук. 

Чамеева Е.С. 

3 место – Бахтинов Захар, МБУ ДО ЦДТ, рук. Безрукова Д.С. 

  

Возрастная категория 9-11 лет 

1 место – Бахтиева Дарина, МБУ ДО ДЭБЦ, рук. Павлова Е.В. 

1 место – Пруцкова Мария, МБУ ДО ДЭБЦ, рук. Киселёва А.И. 

2 место – Кудашкина Алиса, МБОУ «Средняя школа №69 им. А.А. 

Туполева», рук. Тихонова Л.Р. 

2 место – Журавлёва Валерия, МБОУ СШ №35, рук. Иванова С.В. 

3 место – Топтыгин Артём, МБОУ гимназия №44 им. В.Н. Деева, рук. 

Ильина Е.В.  

3 место – Макарова Вероника, МБОУ СШ №27, рук. Волкова Л.Л. 

 

Возрастная категория 12-14 лет 

1 место – Черкасов Артём, МБУ ДО ЦДТ №4, рук. Моисеева С.Ю. 

1 место – Усинская Мария, МБОУ СШ №75 им. В.Ф. Маргелова, рук. 

Шамсутдинов Р.Ф. 

2 место – Бодрова Полина, МБОУ СШ №72, рук. Набатова Н.П. 

2 место – Кужакова Анастасия, МБОУ СШ №32, рук. Митяжова М.М. 

3 место – Синицина Ксения, МБОУ «Баратаевская СШ», рук. Наумова Л.И. 

3 место – Курскова Кира, МБОУ «Баратаевская СШ», рук. Наумова Л.И. 

 

Возрастная категория 15-18 лет  

1 место – Кидрасова Самира, МБОУ «Пригородная СШ», рук. Рахимова О.В. 

2 место – Кошеленко Варвара, МБОУ СШ №72, рук. Набатова Н.П. 

2 место – Силантьева Екатерина, МБУ ДО ДЭБЦ, рук. Киселёва А.И 

 

 

 

 

 



Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 

 

Возрастная категория 7-8 лет 

1 место – Бусалаев Глеб, МБОУ «Губернаторский лицей №101», рук. 

Сайгушева А.С., Заббарова Л.Р. 

2 место – Сквира Влад, МБОУ СШ№47, рук. Поселеннова Н.А. 

3 место – Локостова Вера, МБОУ «Средняя школа №69 им. А.А. Туполева», 

рук. Барашева О.В. 

3 место – Тюрина Снежана, МБУ ДО ЦДТ, рук. Филиппова Н.С. 

 

Возрастная категория 9-11 лет 

1 место – Мелентьева Софья, ОГКОУ «Школа-интернат №91», рук. 

Шипицкая И.В. 

2 место – Альметов Анвар, МБОУ СШ №15, рук. Клемендеева Н.В. 

3 место – Кабанова Татьяна, МКОУ Языковская СШ, рук. Кабанова М.И. 

 

Возрастная категория 12-14 лет 

1 место – Незванова Варвара, Артамова Екатерина, МБОУ гимназия №65, 

рук. Салмова С.А. 

2 место – Алиева Динара, ОГКОУШ №39, рук. Угандеева М.В. 

 

Возрастная категория 15-18 лет 

1 место – Кузовенкова Кристина, ОГКОУ «Школа-интернат №91», рук. 

Янина И.П. 

2 место – Серпутько Вероника, ОГКОУШ №39, рук. Фахрутдинова Г.Р. 

2 место – Зимкина Ирина, ОГКОУШ №39, рук. Карнаухова Е.В. 

3 место – Янин Егор, МБОУ СШ №29, рук. Торгова Е.В. 

 

Номинация «Видеоролик» 

Возрастная категория 12-14 лет 

1 место – Анохина Снежана, Поспелов Матвей, МБОУ «СШ №86 им. И.И. 

Вереникина», рук. Павлова Е.П., Кирпичева М.А. 

1 место – Зарипов Азат, МБОУ СШ №75, рук. Малкова Е.М. 

2 место – Сорокина Милана, МБОУ «СШ №86 им. И.И. Вереникина», рук. 

Казанина И.А. 

2 место – Щербакова Софья, МБОУ «Губернаторский лицей №100», рук. 

Березина М.В. 

3 место – Мацегора Никита, МБОУ «СШ №86 им. И.И. Вереникина», рук. 

Алексеева Е.М. 

3 место – Гайнутдинов Ибрагим, МБОУ «СШ №86 им. И.И. Вереникина», 

рук. Мылова Е.Г. 

3 место – Низамов Альберт, МБОУ СШ №81, рук. Степанова Е.А. 

 

 



Возрастная категория 15-18 лет 

1 место – Пухова Дарья, МБОУ СШ №42, рук. Стрельникова Е.И., Костыкова 

В.С. 

1 место – Курятникова Меланья, Сайфутдинова Алсу, Дунаев Евгений, 

Ключникова Валерия, Мансурова Амина, МБОУ «Пригородная СШ», рук. 

Крюкова О.В. 

2 место – Фаисханов Марат, МБОУ СШ №85, рук. Курамшина Т.А. 

2 место – Костыкова Василиса, Иванов Иван, Алексеев Богдан, Петикопов 

Максим, МБОУ СШ №42, рук. Стрельникова Е.И. 

3 место – Ульянова Дарья, МБОУ СШ №56, рук. Федосеенко Г.А. 

3 место – Муртакова Алина, Жирнова Дарья, МБОУ «СШ №86 им. И.И. 

Вереникина», рук. Маннапова Х.М. 


	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
	ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

